
DETERMINAZIONE
n. 195 del 23/05/2023

Oggetto: ACQUISTO N. 4 TARGHE INDICATIVE PER LOCALI EX DELEGAZIONE VIGARANO 
PIEVE - IMPEGNO SI SPESA - CIG Z883B45E17.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27/03/2023 – “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 03/04/2023 – “Approvazione del 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-2025 – dichiarata immediatamente eseguibile – con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  33  del  26/04/2023  avente  per  oggetto 
“Approvazione del PEG 2023-2025 e del piano delle performance 2023-2025 – Assegnazione delle 
risorse”;

DATO ATTO che il responsabile firmatario del presente atto, nella procedura di cui trattasi, non si 
trova in condizioni di conflitto di interesse, anche potenziale;

RAVVISATA la necessità  di  acquistare  n.  4 targhe indicative  da apporre all’interno dell’edificio 
dell’ex Delegazione di Vigarano Pieve, al fine di individuare i servizi che vengono svolti all’interno 
di esso;

VISTA la richiesta dell’Assessore alla cultura dell’11-5-2023 e la conferma, in data 23-05/2023, di 
procedere nell’ordine visti i preventivi di spesa;

VISTO il preventivo della Ditta Grafema S.r.l. con sede a Vigarano Mainarda in Via Cento 208 – p.i. 
01651590380 registrato al nostro protocollo al n. 7930 del 23/05/2023;

ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente in conto della missione 1, programma 11, cap.150/31 
“Acquisto materiali,  attrezzature,  mobilio”,  macroaggregato 1030209006 del  Bilancio d’esercizio 
2023-2025;

RICHIAMATO il codice del lotto CIG Z883B45E17 assegnato a tale procedura da parte dell’ANAC 
(Autorità Nazionale Anticorruzione), in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa vigente in 
materia;

Determ. n. 195 del 23/05/2023 pag. 1/3



VERIFICATA la regolarità  contributiva della  Ditta  in  parola tramite piattaforma dedicata (DURC 
online) – numero protocollo INAIL_38017669;

VISTO il Regolamento Comunale dei controlli interni;

VISTO l’art. 151, comma 4 del D.Lgs.vo 267/2000;

VERIFICATA  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

PROPONE

Di provvedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs.vo 50 del 
18/04/2016 e s.m.i., alla Ditta Grafema S.r.l. con sede a Vigarano Mainarda in Via Cento 208 – p.i. 
01651590380, come in premessa specificato, per l’importo di euro 80,00 + iva;

Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  euro  97,60  alla  missione  1,  programma  11 cap.150/31 
“Acquisto materiali,  attrezzature,  mobilio”,  macroaggregato 1030209006 del  Bilancio d’esercizio 
2023-2025;

Di rispettare tutte le disposizioni previste dalla Legge 136/2010 ne s.m.i. in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari;

Di dare atto che è stato acquisto il codice CIG Z883B45E17;

Di  dare  atto  che  sono  state  verificate  le  regolarità  contributive  della  Ditta  in  parola  tramite 
piattaforma dedicata (DURC online) – numero protocollo INAIL_38017669;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di 
cui al D.Lgs.vo n. 33/2013;

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023.

Il Responsabile del Procedimento
(CROCE CRISTINA )
con firma digitale  

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Determ. n. 195 del 23/05/2023 pag. 2/3



Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SERVIZIO  TRIBUTI-ECONOMATO suestesa  e 

ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

Determ. n. 195 del 23/05/2023 pag. 3/3


